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Til Helse- og omsorgskomiteen      Oslo, 2. mai 2025 

 
 

Høringssvar: Prop. 121 L (2024-2025): Endringer i helsetilsynsloven mv. (ny meldeordning for 

alvorlige hendelser i helse- og omsorgstjenesten) 

  

Rådet for psykisk helse støtter regjeringens forslag om å la Ukom bestå som forvaltningsorgan, og at de 

lovpålagte oppgavene etter Ukom-loven videreføres inntil Ukoms arbeid er evaluert. Vi leverte 

høringssvar knyttet til Varselutvalgets rapport og forslaget om opphevelse av lov om Statens 

undersøkelseskommisjon for helse- og omsorgstjenesten (Ukom) i august 2023, og til Endringer i 

helsetilsynsloven mv. og opphevelse av Statens undersøkelseskommisjon – ny meldeordning 

(Oppfølging av Varslerutvalgets rapport) 20. januar 2025.  

 

I likhet med de fleste av høringsinstansene advarte vi mot konsekvensene av en nedlegging, fordi det vil 

svekke tilgangen til informasjon om uønskede hendelser og reell mulighet til uhildet ettergåelse av 

hendelsesforløp. Dette er den loven som sikrer oss en tilsynsmyndighet utenfor den nasjonale 

forvaltningen der Helsetilsynet skal ivareta både tilsyn og kontroll, og ha et læringsformål og et 

sanksjonsansvar. Ukom kan operere uavhengig av forvaltning og administrasjonen som er under 

gransking, og er som del av tilsynsordningene knyttet til helsetjenesten helt avgjørende for å sikre tillit 

til tjenestene.  

 

Ukoms arbeid har bidratt til å utvikle kvaliteten i helse- og omsorgstjenesten. Helt siden etableringen 
har vi erfart at deres helhetlige undersøkelser, som inkluderer alle nivåer og alle aktører i helse- og 

omsorgstjenesten inkludert forvaltnings- og myndighetsnivået, har gitt et læringsutbytte knyttet til 

grenseflatene mellom aktører og instanser som er helt vesentlig og bidrar til læring og nødvendig 

systemendring på det psykiske helsefeltet. Der klinisk skjønn er en stor og viktig faktor, er dette 

granskende blikket utenfra spesielt viktig.  

 

Vi støtter også forslaget om å la pasienter, brukere og pårørende beholde retten til å melde fra om 

alvorlige hendelser og forhold i den nye meldeordningen.  
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